:-
•i t:

1 	Yâmam u/4
.:i.,

ATO N°8-4-3

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA, ESTADO DE
SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO o levantamento de dados e procedimentos da Câmara
realizado pelo sistema de controle interno da Casa, culminando em relatório alusivo ao l trimes-
tre/202 1, contendo recomendações visando o aperfeiçoamento das atividades da Câmara.

RESOLVE DETERMINAR:

1- A realização de estudos e eventual adoção de providências no sentido
de verificar a viabilidade de vinculação do Controle Interno diretamen-
te à Presidência da Câmara;

2- A realização de estudos e eventuais providências pela Secretaria da
Casa visando analisar a viabilidade de implantação da modalidade
Pregão para aquisições do legislativo, salvo imposição de ordem legal
temporária;

3- O desenvolvimento de procedimentos relacionados ao tratamento de
dados pessoais;

4- A adequação da LAI à realidade local da Câmara;

Campo Limpo Paulista, 24 de Maio de 2021.

A Mesa da Câmara

DI GO HENRIQUE ITO
Presidente

CRIE BRETO DOS SANTOS

NE FORESTO CAVICHIO
1°'ecretário 	 Secretário

-4-

AIiRIANO BENEF-T?
Vice-Presidente

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal aos vinte e quatro dias do
mês de maio do ano de dois mil e vinte e um.

Fabríei '
Diretor 9%'ssuntos Parlamentares